
Contacto

Teléfono 961964783
Fax 961964760
Correo Electrónico monterde_mar@gva.es

Dirección Postal

Vinatea, 14
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CTCM-20/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2021 a
las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Valenciana de Vivienda y Suelo (EVHA)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sgjXx4FnxvgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Seguridad y vigilancia en la promoción de EVHA en las c/Don Pelayo,
Cruz Roja y González Coniedo en el municipio de Aspe (Alicante)

Valor estimado del contrato 145.707,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.285,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.136,8 EUR.

Clasificación CPV
98341140 - Servicios de vigilancia de inmuebles.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sgjXx4FnxvgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c80765dc-e0dd-4bac-a70d-21ed66a97683


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.011,61 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

ASEGURA CONTROL S.A.
NIF A87039582
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.524,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.444,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTCM-20/20
Fecha de Formalización 21/12/2020

Contrato

CTCM-20-20_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cb411c3-0e3d-4d49-9210-c7fd2e99a305

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2020 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cb411c3-0e3d-4d49-9210-c7fd2e99a305
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cb411c3-0e3d-4d49-9210-c7fd2e99a305


Lugar

Despacho del secretario de la mesa de contratación

Dirección Postal

Calle Vinatea, 14
(46001) València España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APLICACIÓN CONVENIO SECTORIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

PLAN DE FORMACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
PLAN DE IGUALDAD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LK5nDeZfwawBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006127617 |  2021-517056 | Thu, 14 Jan 2021 08:10:26:697 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142608413013870641427288753835404417519 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LK5nDeZfwawBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

